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7 MUNICIPIO DE PACATUBA

PCA NOSSA SENHORA DE LOURDES, S/N, CENTRO

CEP: 49.970-000

CNPJ: 13.112.222/0001-48

DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - CONSOLIDADO (ANEXO 15 DA LEI 4.320/64)

Consolidado até: 31/12/2023

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 6.258.698,19 4.951.856,00
IMPOSTOS 6.224.794,30 4.921.775,83
TAXAS 33.903,89 30.080,17
CONTRIBUIGOES 1.116.400,88 1.016.061,50
CONTRIBUIGAO DE ILUMINAGAO PUBLICA 1.116.400,88 1.016.061,50
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 90.761.526,50 452.703,66
JUROS E ENCARGOS DE MORA 191,26 0,00
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS 90.761.335,24 452.703,66

TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS
VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

TOTAL DA VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA:

DEFICIT:

TOTAL GERAL.:

99.685.148,33

12.579.435,33
67.406.667,66

19.699.045,34
3.422.781,49
3.422.781,49
918.280,54
918.280,54
202.162.835,93
0,00

202.162.835,93

82.725.287,86

11.290.858,05
52.776.070,30

18.658.359,51
3.486.080,20

3.486.080,20
1.571.869,14

1.571.869,14
94.203.858,36
13.385.408,91

107.589.267,27
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PCA NOSSA SENHORA DE LOURDES, S/N, CENTRO

CEP: 49.970-000

CNPJ: 13.112.222/0001-48

DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - CONSOLIDADO (ANEXO 15 DA LEI 4.320/64)

Consolidado até: 31/12/2023

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR

VARIAGAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

BENEFICIOS EVENTUAIS

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO

USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS

DESVALORIZAGCAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS

INCORPORAGCAO DE PASSIVOS

DESINCORPORAGAO DE ATIVOS

47.597.851,51
47.289.911,08
299.077,66
8.862,77

139.696,26

139.696,26

31.060.384,49

6.513.263,89

24.547.120,60

2.892.440,60

16.031,90
656.195,53

2.220.213,17

18.824.045,26

12.579.435,33
6.128.779,93
15.030,00

100.800,00
14.517.680,02

14.398.552,25

119.127,77

46.110.209,53
42.139.482,75
3.957.973,86
12.752,92

113.546,66

113.546,66

23.290.057,61

7.644.937,99

15.645.119,62

2.104.166,78
462,85

0,00

2.103.703,93
17.336.906,82

11.290.858,05
6.033.322,77
12.726,00

0,00
17.971.331,52

17.971.331,52

0,00
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Consolidado até: 31/12/2023

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
TRIBUTARIAS 383.714,64 433.197,37
CONTRIBUIQ@ES 383.714,64 433.197,37
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 478.622,73 229.850,98
INCENTIVOS 1.320,00 0,00
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 477.302,73 229.850,98
TOTAL DA VARIAGAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA: 115.894.435,51 107.589.267,27
SUPERAVIT: 86.268.400,42 0,00
TOTAL GERAL: 202.162.835,93 107.589.267,27

PACATUBA(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2023
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